
예 산 총 칙

2017년도 추경 2 회

제  1 조  2017년도 세입․세출 예산총액 및 회계별로 일시 차입할 수 있는 최고액은 다음과 같다. (단위:천원)

구   분 세입․세출예산총액 일시차입한도액

합   계 11,023,119,324 330,693,580

일반회계 8,401,233,016 252,036,990

특별회계 2,621,886,308 78,656,589

공기업특별회계 742,858,772 22,285,763

수도사업특별회계 380,120,158 11,403,605

하수도사업특별회계 362,738,614 10,882,158

기타특별회계 1,879,027,536 56,370,826

집단에너지공급사업특별회계 28,300,448 849,013

경륜사업특별회계 35,712,401 1,071,372

의료급여기금특별회계 719,870,859 21,596,126

교통사업특별회계 81,059,785 2,431,794

광역교통시설특별회계 21,487,870 644,636

공영차고지조성사업특별회계 1,540,702 46,221

도시철도사업특별회계 578,506,554 17,355,197

장기미집행도시계획시설대지보상특별회계 16,599,685 497,991

유료도로특별회계 48,809,251 1,464,278

항만배후도로건설사업특별회계 24,287,277 728,618

원자력발전지역개발특별회계 35,588,276 1,067,648

재정비촉진특별회계 15,305,827 459,175

기반시설부담구역특별회계 5,992,800 179,784

화력발전지역개발특별회계 2,071,104 62,133

소방사업특별회계 263,894,697 7,916,841

제  2 조 세입․세출 예산의 명세는 별첨 "세입․세출 예산안"과 같다.

제  3 조 명시이월사업은 별첨 "명시이월사업조서"와 같다.

제  4 조 일반회계 예비비는 52,583,651천원으로 한다.

제  5 조 지방채 차입한도액은 일반회계 245,500,000천원, 특별회계 144,500,000천원이다.

제  6 조 지방재정법 제47조 제1항 단서규정에 의한 기준인건비에 포함된 경비, 재무활동 경비, 동일부서에서 동일 부문에 있는 

정책사업간의 경비, 재해대책 및 복구경비 등은 상호 이용할 수 있다.

제  7 조 금회 추경이후에 연말까지 내시되는 국고보조금, 지방교부세 등은 예산승인된 것으로  (명시이월, 계속비이월 포함) 

간주처리하고 이를 서면으로 의회에 보고한다.
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회 계 별 예 산 규 모

2017년도 추경 2 회 (단위:천원)

구     분 예 산 액 기정액 비교증감
구성비 구성비 증감률

총     계 11,023,119,324 100.00% 10,890,429,835 100.00% 132,689,489 1.22%

일반회계 8,401,233,016 76.21% 8,324,433,066 76.44% 76,799,950 0.92%

특별회계 2,621,886,308 23.79% 2,565,996,769 23.56% 55,889,539 2.18%

공기업특별회계 742,858,772 6.74% 738,999,035 6.79% 3,859,737 0.52%

수도사업특별회계 380,120,158 3.45% 380,109,921 3.49% 10,237 0.00%

하수도사업특별회계 362,738,614 3.29% 358,889,114 3.30% 3,849,500 1.07%

기타특별회계 1,879,027,536 17.05% 1,826,997,734 16.78% 52,029,802 2.85%

집단에너지공급사업특별회계 28,300,448 0.26% 29,886,940 0.27% △1,586,492 △5.31%

경륜사업특별회계 35,712,401 0.32% 35,537,401 0.33% 175,000 0.49%

의료급여기금특별회계 719,870,859 6.53% 665,155,857 6.11% 54,715,002 8.23%

교통사업특별회계 81,059,785 0.74% 81,059,785 0.74% 0 0.00%

광역교통시설특별회계 21,487,870 0.19% 26,279,161 0.24% △4,791,291 △18.23%

공영차고지조성사업특별회계 1,540,702 0.01% 1,540,702 0.01% 0 0.00%

도시철도사업특별회계 578,506,554 5.25% 561,400,738 5.15% 17,105,816 3.05%

장기미집행도시계획시설대지
보상특별회계

16,599,685 0.15% 24,616,460 0.23% △8,016,775 △32.57%

유료도로특별회계 48,809,251 0.44% 43,444,308 0.40% 5,364,943 12.35%

항만배후도로건설사업특별회
계

24,287,277 0.22% 24,287,277 0.22% 0 0.00%

원자력발전지역개발특별회계 35,588,276 0.32% 50,446,119 0.46% △14,857,843 △29.45%

재정비촉진특별회계 15,305,827 0.14% 15,305,827 0.14% 0 0.00%

기반시설부담구역특별회계 5,992,800 0.05% 5,992,800 0.06% 0 0.00%

화력발전지역개발특별회계 2,071,104 0.02% 2,071,104 0.02% 0 0.00%

소방사업특별회계 263,894,697 2.39% 259,973,255 2.39% 3,921,442 1.51%
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